[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования Красноозерное сельское

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06 февраля 2018 года      № 43
«Об утверждении Плана антинаркотических мероприятий в органах местного самоуправления муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», в целях минимизации угрозы распространения наркомании на территории сельского поселения, администрация муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План антинаркотических мероприятий в органах местного самоуправления муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год (приложение 1).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава администрации

Ю.Б. Заремский
Исп. Аникиева Н.В., тел. 67-422
Разослано: 2-дело, 1- прокуратура
Приложение 1
к постановлению администрации

Красноозерное сельское поселение

от 06.02.2018 № 43
План антинаркотических мероприятий в органах местного самоуправления муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Участие в заседании антинаркотической комиссии администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	в течение

года
	Администрация МО Краснозерное сельское поселение

	2
	Участие в совместном проведении антинаркотических акций и мероприятий проводимых на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	в течение

года
	Администрация МО Краснозерное сельское поселение во взаимодействии с МОУ Основная общеобразовательная Красноозерненская школа д. Красноозерное библиотека.

	3
	Сбор, обобщение и анализ информации

О фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	в течение

года
	Администрация МО Краснозерное сельское поселение

	4
	Проведение спортивных соревнований, турниров, культурно-массовых мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни
	в течение

года
	Администрация МО Краснозерное сельское поселение во взаимодействии с МОУ Основная общеобразовательная Красноозерненская школа д. Красноозерное библиотека.

	5
	Распространение листовок, бюллетеней, памяток, направленных на формирование здорового образа жизни и профилактику употребления наркотических веществ среди населения.
	в течение

года
	Администрация МО Краснозерное сельское поселение во взаимодействии с МОУ Основная общеобразовательная Красноозерненская школа д. Красноозерное библиотека.

	6
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотеки
	в течение

года
	Администрация МО Краснозерное сельское поселение во взаимодействии с МОУ Основная общеобразовательная Красноозерненская школа д. Красноозерное библиотека.

	7
	Проведение мероприятий по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции и т.д.)
	в течение

года
	Администрация МО Краснозерное сельское поселение во взаимодействии с МОУ Основная общеобразовательная Красноозерненская школа д. Красноозерное, библиотека.

	8
	Организация культурно-массовых мероприятий, отдыха и оздоровления граждан как альтернатива времяпровождения
	в течение

года
	Администрация МО Краснозерное сельское поселение во взаимодействии с МОУ Основная общеобразовательная Красноозерненская школа д. Красноозерное, библиотека.

	9
	Размещение информации антинаркотической направленности на официальном сайте администрации сельского поселения, информационных досках в помещениях учреждений, организаций, предприятий, в том числе сведения о наркологической службе, реабилитационных центрах для обращения жителей за консультацией и лечебной, реабилитационной помощью.
	в течение

года
	Администрация МО Краснозерное сельское поселение во взаимодействии с МОУ Основная общеобразовательная Красноозерненская школа д. Красноозерное, библиотека.

	10
	Размещение ящика для анонимных сообщений о местах продажи наркотиков и других правонарушений.
	в течение

года
	Администрация МО Краснозерное сельское поселение во взаимодействии с МОУ Основная общеобразовательная Красноозерненская школа д. Красноозерное, библиотека.

	11
	Информирование трудовых коллективов о профилактике немедицинского потребления наркотических и психоактивных средств, выявлении признаков наркопотребления, алгоритм поведения в ситуациях выявления наркозависимых в трудовых, дружеских коллективах, семье.
	в течение

года
	Администрация МО Краснозерное сельское поселение во взаимодействии с МОУ Основная общеобразовательная Красноозерненская школа д. Красноозерное библиотека, предприятия